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Hjem fra ferie med kjønnssykdommer

Thailand er landet flest ferierende nordmenn blir smittet av kjønns-
sykdommer. Heteroseksuelle, voksne menn er mest utsatt.

I perioden 1993–2003 ble det til Meldings-
systemet for smittsomme sykdommer 
(MSIS) meldt om totalt 962 tilfeller av 
seksuelt overført HIV-infeksjon, akutt 
hepatitt B, gonoré og syfilis hos personer 
bosatt i Norge etter smitte i utlandet.

Hele 297 av disse (31 %) ble smittet 
i Thailand, ifølge Folkehelseinstituttet. 
Til sammenlikning ble 60 personer smittet 
av seksuelt overførbare infeksjoner i Spania 
i samme periode, et land med betydelig 
større turisttrafikk fra Norge. Av tilfellene 
smittet i Thailand utgjør gonoré 201 
tilfeller.

Landet har tradisjonelt hatt en høy fore-
komst av seksuelt overførbare infeksjoner, 
ofte med tilknytning til sexhandel. Man 
antar at det nå er over 100 000 kvinnelige 
sexarbeidere i landet. Studier har vist at 
10–20 % av kvinnelige sexarbeidere har en 
seksuelt overførbar sykdom, og at ca. 17 % 
av menn som har sex med menn er HIV-
smittet, skriver Folkehelseinstituttet.

Nesten alle (98 %) av de 297 smittede 
i Thailand i perioden 1993–2003 er menn 
og medianalderen for mennene er høy. 
Heteroseksuell smitte utgjør den vanligste 
seksuelle smittemåten (HIV-infeksjon 89 %, 
gonoré 97 %, syfilis 80 %).

– Mange menn ser seg ikke som sexturis-
ter eller prostitusjonskunder, men innleder 
seksuelle forhold som inneholder elementer 
av prostitusjon f.eks. påspandering av mat, 
drikke, gaver eller direkte pengegaver. 
Disse forholdene representerer også en økt 

smitterisiko, påpeker Hans Blystad, Øivind 
Nilsen og Preben Aavitsland, ved Folke-
helseinstituttet.

Personer som har hatt ubeskyttet sex 
i Thailand eller andre land bør etter relevant 
tidsrom etter hjemkomsten testes for HIV-
infeksjon, syfilis, hepatitt B, klamydia og 
ved symptomer også gonoré. Dersom 
gonoré ervervet i Sørøst-Asia (inkludert 
Thailand) skal behandles før resistenstes-
ting, bør legen velge ceftriaxone 125 mg 
i.m, anbefaler Folkehelseinstituttet.
Les hele saken: www.tidsskriftet.no/
pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=5532
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Trikkedrapet 
gir strakstiltak
Sosial- og helsedirektoratet har utarbei-
det åtte strakstiltak for bedre å ivareta 
det psykiske helsevernet til asylsøkere 
og flyktninger. – Trikkedrapet i Oslo 
satte fokus på vesentlige mangler i psy-
kiatritjenesten i Norge. Sosial- og hel-
sedirektoratet ønsker å bedre tilbudet, 
skriver direktoratet på sine nettsider.

Direktoratet vil blant annet utarbeide 
nasjonale retningslinjer for behandling 
av psykiske helseproblemer blant asyl-
søkere og flyktninger i spesialisthelse-
tjenesten.
Les hele saken: www.tidsskriftet.no/
pls/lts/pa_lt.visNyhet?vp_id=5593

Få endringer 
i legemiddeltoppen
Totalt ble det omsatt legemidler for 
466,3 milliarder dollar i fjor. Pfizer 
var i 2003 som i 2002 størst på 
verdensbasis, målt både i omsetning 
og markedsandel. De omsatte for 
47,1 milliarder dollar i 2003.

Selskapet som hadde størst vekst 
i omsetningen fra 2002 til 2003 var 
Novartis. De økte omsetningen med 
22 %. Novartis har også som eneste 
selskap avansert en plass på topp 10-
listen, fra sjette til femte plass med en 
omsetning i 2003 på 20,3 milliarder 
dollar.
Les hele saken: www.tidsskriftet.no/
pls/lts/pa_lt.visNyhet?vp_id=5568

Nyttig nettside om klinisk etikk
Seksjon for medisinsk etikk ved Universitetet 
i Oslo har laget en nettside om klinisk etikk. 
Hovedmålgruppen er medlemmer i kliniske 
etikk-komiteer.
Les hele saken: www.tidsskriftet.no/
pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=5465

Helsestoff dominerte i TV-nyhetene
Helse- og sosialpolitikk fikk mest oppmerksom-
het i to av de ledende nyhetsmediene, NRK 
Dagsrevyen og TV2 Nyhetene våren 2004. 
Det viser en undersøkelse utført av medie-
overvåkningsbyrået Observer gjengitt i bladet 
Propaganda.
Les hele saken: www.tidsskriftet.no/
pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=5356

Åpen høring i Nylennautvalget
Utvalget har diskutert seg frem til noen hoved-
prinsipper som de mener vil være hensikts-
messige for medisinsk forskning som involve-
rer mennesker og humant biologisk materiale. 
2. september presenterer utvalget prinsippene 
på en åpen høring.
Les hele saken: www.tidsskriftet.no/
pls/lts/pa_lt.visNyhet?vp_id=5597

Nettbasert manusbehandling
Manusnett er Tidsskriftets Internett-baserte 
redaksjonelle system der forfattere, fagvurde-
rere og redaksjonen kan arbeide med manu-
skripter via nettet.
Les mer: www.tidsskriftet.no/manusnett

Flere senaborter 
medisinsk begrunnet
Antallet søknader om abort av medisinske 
grunner etter 12. svangerskapsuke har økt 
de siste årene.
Les hele saken: www.tidsskriftet.no/
pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=5401

Tilsynstelefon om røykeloven
Sosial- og helsedirektoratet opprettet en 
tilsynstelefon i forbindelse med lovendringen 
1. juni. Her har ansatte i bransjen og privat-
personer fått svar på hvem som har tilsyn 
med loven der de bor.
Les hele saken: ww.tidsskriftet.no/
pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=5359


